
PROJEKT BUDŻETU  
GMINY PAWŁOWICE  

NA ROK 2023 



PLANOWANE DOCHODY  

• PLANOWANE DOCHODY BUDŻTU GMINY PAWŁOWICE NA ROK 2023  

119 516 427,71 zł, z tego: 

 

Dochody bieżące ogółem   -  108 351 539,87 

Dochody majątkowe ogółem    -   11 164 887,84 



PLANOWANE DOCHODY  

90,66 % 

9,34 % 

Struktura dochodów 

bieżące majątkowe



PLANOWANE DOCHODY  

Dochody bieżące ogółem to kwota 108 351 539,87 zł, z tego: 

dochody  z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych  PIT        19 200 853,00 

dochody  z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych CIT             3 186 023,00 

 część oświatowa   subwencji ogólnej                             33 232 462,00 

dotacje celowe i środki przeznaczone na cele bieżące           7 570 907,87 

pozostałe dochody bieżące        45 161 294,00 

w tym, m. in.   

 wpływy z podatków od osób prawnych    26 681 000,00 

 wpływy  z podatków od osób fizycznych    5 594 000,00  

 

Dochody majątkowe ogółem  to kwota   11 164 887,84, w tym  

projekty dofinansowane ze  środków unijnych  3 150 237,41 

 



PLANOWANE DOCHODY  

18,00% 

3,00% 

31,00% 

7,00% 

42,00% 

dochody bieżące 

PIT CIT subwencja dotacje pozostałe



PLANOWANE WYDATKI  

PLANOWANE WYDATKI BUDŻTU GMINY PAWŁOWICE NA ROK 2023  

132 056 082,15, z tego: 

 

Wydatki bieżące ogółem      -   106 721 516,68 

Wydatki majątkowe ogółem   -       25 334 565,47 

 

 



PLANOWANE WYDATKI  

81% 

19% 

struktura wydatków 

wydatki bieżące

wydatki majątkowe



PLANOWANE WYDATKI  

51,54% 

25,37% 

15,39% 

7,04% 

0,45% 0,21% 

Struktura wydatków bieżących 

wynagrodzenia statutowe dotacje celowe świadczenia na rzecz osób fizycznych programy unijne obsługa długu



PLANOWANE WYDATKI WG DZIAŁÓW 

4 861 950,43 

19 671 162,80 

8 691 179,00 

69 300,00 

12 618 329,00 

3 400,00 

7 000,00 

1 101 400,00 

220 000,00 

550 000,00 

55 398 733,55 

869 186,00 

2 859 369,00 

230 260,00 

6 357 944,00 

9 113 224,53 

4 283 300,00 

5 150 343,84 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  I OCHRONY PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA

OBRONA NARODOWA

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

RÓŻNE ROZLICZENIA

OŚWIATA I WYCHOWANIE

OCHRONA ZDROWIA

POMOC SPOŁECZNA

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

RODZINA

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

KULTURA FIZYCZNA

Planowane wydatki według działów 



PLANOWANE WYDATKI 

Instytucje kultury Dotacja podmiotowa Dotacja na zadania inwestycyjne 

Gminny Ośrodek Kultury 3 000 000,00 0,00 

Gminna Biblioteka Publiczna 1 050 000,00 0,00 



PLANOWANE WYDATKI 

ZAKŁADY BUDŻETOWE Dotacja przedmiotowa Dotacja na zadania inwestycyjne 

Gminny Ośrodek Sportu 2 280 000,00 1 793 000,00 

Wodociągi Pawłowice 0,00 1 300 000,00 



PLANOWANE WYDATKI 

JEDNOSTKA BUDŻETOWA PLAN FINANSOWY W TYM INWESTYCJE 

Gminny Zespół Komunalny 8 307 485,60 2 020 000,00 

Gminny Zespół Oświaty 2 020 000,00 0,00 

Ośrodek Pomocy Społecznej 9 324 475,00 0,00 



PLANOWANE WYDATKI 

WYDATKI NA OŚWIATĘ OGÓŁEM (bez inwestycji) WYNOSZĄ    56 116 993,55 

z tego: 

zadania realizowane przez GZO – 1 201 187,76 zł 

dotacje wypłacane przez Urząd Gminy – 4 834 428,00zł 

Gminny Zespół Oświaty – 2 020 000,00 zł 

wydatki placówek oświatowych – 48 061 377,79 zł, z tego: 

ZSO w Pawłowicach – 8 822 926,79 

ZSP w Golasowicach  - 3 245 561,00 

ZSP w Krzyżowicach – 2 824 906,00 

ZSP w Pawłowicach – 10 425 407,00 



PLANOWANE WYDATKI 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Pawłowicach – 7 322 278,00 

Szkoła Podstawowa w Pielgrzymowicach – 5 318 489,00 

Szkoła Podstawowa w Warszowicach – 3 645 783,00 

Publiczne Przedszkole nr 1 w Pawłowicach – 2 733 496,00 

Publiczne Przedszkole w Pielgrzymowicach – 2 067 672,00 

Publiczne Przedszkole w Warszowicach – 1 654 859,00 

 



ZADANIA INWESTYCYJNE 

I ZADANIA JEDNOROCZNE 

PLANOWANE DO REALIZACJI TYLKO W ROKU 2023- kwota 3 725 645,04 zł, 

 

II ZADANIA WIELOLETNIE UJĘTE W WPF   

to łącznie 25 przedsięwzięć na które w roku  2023 planuje się 

przeznaczyć 21 608 920,43zł  

 

 

 

 



WYNIK BUDŻETU NA ROK 2023 

I DOCHODY ogółem, z tego: 119 516 427,71 

bieżące 108 351 539,87 

majątkowe 11 164 887,84 

II WYDATKI ogółem, z tego: 132 056 082,15 

bieżące 106 721 516,68 

majątkowe 25 334 565,47 

III RÓŻNICA / DEFICYT -12 539 654,44 


